
OB E C   OĽ Š AVKA 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 
ZÁPISNICA 

Z 19. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 3. 2. 
2017v zasadačke Obecného úradu Oľšavka 
Prítomní: Starosta:  Jozef Klešč 

      Poslanci:  Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária 
Pitoňáková 

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Vladimír Vaščák 
Zapisovateľka: Mgr. Mária Paločková 
Začiatok zasadnutia o 18.00h, ukončenie zasadnutia o19.30h 
Program zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

3. Kontrola uznesení 

4. Hospodársky dvor – demontáž eternitu  

5. Úprava rozpočtu na rok 2017 

6. Informácia NASEZ 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Uznesenie 

10.Záver 

 
 

1. Otvorenie 
Starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva a oboznámil ich 
s programom. Zároveň konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé 
rokovaní. 
Hlasovanie o priebehu zasadnutia obecného zasadnutia zastupiteľstva ako aj 
navrhnutými  zmenami v programe rokovania starostom obce Oľšavka 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková 
Proti: 0 
Zdržalo sa: 0 
 
 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Mgr. Mária Pitoňáková – predseda komisie, Mgr. Mária 
Paločková – člen komisie, Anna Bíleková – člen komisie  
2.a Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková 
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Mgr.Máriu Paločkovú a 



za overovateľa zápisnice Annu Bílekovú a Mgr. Máriu Pitoňákovú  
2.b Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
 
 
3. Kontrola uznesenia 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva a 
konštatoval  jeho splnenie. Nesplnená len  likvidácia eternitu na hospodárskom 
dvore.   
  
4. Hospodársky dvor – demontáž eternitu 

OZ vyhlásilo havarijný stav senníka Dakon z dôvodu narušenej azbestovej 

strešnej krytiny. Následne OZ schválilo  demontáž eternitu zo stodoly 

hospodárskeho dvora v Oľšavke. Schválilo čerpať rezervný fond na demontáž 

eternitu  z hospodárskej budovy v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy.  

Hlasovanie o demontáži eternitu na hospodárskej budove  

Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
 
5. Úprava rozpočtu na rok 2017  
Starosta obce informoval poslancov OZ o potrebnej úprave rozpočtu na rok 
2017.  
5a. OZ schválilo čerpať rezervný fond na demontáž eternitu  z hospodárskej 
budovy 
Hlasovanie o úprave rozpočtu – demontáž eternitu 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
5b. Starosta obce informoval poslancov OZ o potrebe nákupu 
veľkoobjemového kontajnera VOK. Následne OZ bola schválená kúpa 
veľkoobjemového kontajnera VOK v sume 1222 eur – preplatenie 
z rezervného fondu (kapitálový výdavok) 
Hlasovanie o úprave rozpočtu – nákup veľkoobjemového kontajnera VOK 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
5c. Poslanci OZ schválili finančné prostriedky na projektovú dokumentáciu – 
zvýšenie energetickej účinnosti budovy OÚ v Oľšavke, zateplenie obvodového 
plášťa.  
Hlasovanie o úprave rozpočtu – projektová dokumentácia 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 



 
6. Informácia NASES 

Starosta obce informoval poslancov OZ o komunikáciu medzi obcou Oľšavka 
zastúpenú starostom obce a NASES ohľadom výstavby optických sietí Klaster 
SPV-1 Spišské Vlachy  
 
7. Rôzne  

7a. OZ prerokovalo a schválilo  projekt na zateplenie strechy budovy OÚ. Obec 

musí akceptovať pripomienky od statika. OZ schválilo projekt na rekonštrukciu 

kultúrneho domu 

Hlasovanie – projekt na zateplenie strechy kultúrneho domu   

Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
7b. OZ schválilo spracovanie projektovej dokumentácie na výstavbu ČOV. 
Následne starosta obce informoval poslancov OZ o cenovej ponuke na 
kompletnú technologickú linku ČOV AT 250 od firmy AQUATEWC VFL s.r.o. 
Hlasovanie – spracovanie projektovej dokumentácia na výstavbu ČOV 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
7c. Starosta obce informoval poslancov OZ o ochranných pásmach na 
pramene pitnej vody 
7d. OZ schválilo nákup 2ks fotopascí, ktoré budú inštalované v intraviláne 
obce.  
Hlasovanie – nákup fotopascí  
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
7e. OZ schválilo projekt na rekonštrukciu bleskozvodu na kultúrnom dome 
a jeho realizáciu.  
Hlasovanie – projekt na rekonštrukciu bleskozvodu 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
 
 
8. Diskusia 

Diskusia prebiehala ku každému bodu programu priebežne 
 
9. Uznesenie 
Zapísal: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Anna Bíleková, Mgr. Mária Pitoňáková 
Na 19. zasadnutí Obecného zastupiteľstva  obce Oľšavka boli prijaté 
nasledujúce uznesenia: 

 



 
UZNESENIE  OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V OĽŠAVKE 
ZO DŇA 3. 2. 2017 
Uznesenie č.1/2017 OTVORENIE 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje návrh programu zasadnutia 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
  
Uznesenie č. 2/2017  SCHVÁLENIE NÁVRHOVEJ KOMISIE 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje Návrhovú komisiu v zložení Mgr. 
Mária Pitoňáková – predseda, členovia Mária Paločková a Anna Bíleková 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov  
  
Uznesenie č. 3/2017 SCHVÁLENIE ZAPISOVATEĽA A OVEROVATEĽOV 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje zapisovateľa Mgr. Máriu 
Paločkovú a overovateľov zápisnice Annu Bílekovú a Mgr. Máriu Pitoňákovú  
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 4/2017  HOSPODÁRSKY DVOR – DEMONTÁŽ ETERNITU  
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje demontáž eternitu zo stodoly 

hospodárskeho dvora v Oľšavke.  

Za: 3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov  
 
Uznesenie č. 5/2017  ÚPRAVA ROZPOČTU  NA ROK  2017 – demontáž 
eternitu  
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje  úpravu rozpočtu na rok  2017  
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov   
- nákup veľkoobjemového kontajnera VOK 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje  použitie rezervného fondu vo 
výške 1222,-- € na obstaranie  veľkoobjemového kontajnera VOK.  
 Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 6/2017 Úprava rozpočtu č. 1/2017 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje úpravu rozpočtu č. 1 na rok 2017 
a to zvýšením v príjmoch vo výške 3 735,56 a vo výdavkov vo výške 3 735,56 
€. Detailná úprava rozpočtu je prílohou zápisnice Obecného zastupiteľstva. 
 
 
Uznesenie  č. 7/2017 - projektová dokumentácia  
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje spracovanie projektovej 
dokumentácie  - zvýšenie energetickej účinnosti budovy OÚ v Oľšavke, 
zateplenie obvodového plášťa vo výške 420,-- €. 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 

Uznesenie č. 8/2017  RÔZNE – projekt na rekonštrukciu kultúrneho domu, 

zateplenie strechy   



Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje projekt na rekonštrukciu 

kultúrneho domu – zateplenie strechy, statický posudok vo výške 250,-- €. 

Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 9/2017 RÔZNE – projekt na výstavbu ČOV 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje spracovanie projektovej 
dokumentácie na výstavbu ČOV. 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 10/2017 RÔZNE  -  nákup fotopascí   
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje  nákup 2 ks fotopascí 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 11/2017  RÔZNE -  projekt na rekonštrukciu bleskozvodu na 
kultúrnom dome 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje projekt na rekonštrukciu 
bleskozvodu na kultúrnom dome vo výške 150,-- € 
Za:3 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
 
10. Záver 
Starosta obce ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva v obci Oľšavka 
a prítomným poďakoval za účasť.  
 
 
V Oľšavke, 3. 2. 2017 
 

Jozef Klešč 
        starosta obce 

 
 
Zapísala: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Anna Bíleková 
                      Mgr. Mária Pitoňáková  
 
 
 

 

 

 


